
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECISION DU MAIRE 
N° 778  DATE  

18 septembre 2023 
Reprises de concessions temporaires quinzenaires, trentenaires et cinquantenaires, dans le cimetière des 
Grands Champs, à Poissy, arrivées à échéance et non renouvelées 
 
Le Maire, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 2122-21, L. 2122-22, 5ème alinéa et 
L. 2131-1 et suivants, 
 
Vu la délibération n° 2 du Conseil municipal du 11 juillet 2022, portant délégation du Conseil municipal 
à Madame le Maire, 
 
Vu l’arrêté du 13 août 2003 concernant le règlement municipal relatif à la police des inhumations et à 
l’organisation des cimetières de la Ville de Poissy, 
 
Considérant que des concessions temporaires sont arrivées à échéance depuis plus de deux ans, dans le 
cimetière des Grands Champs, 
 
Considérant que ces concessions n’ont pas été renouvelées, 
 
Considérant qu’il convient de procéder aux reprises de concessions temporaires quinzenaires, trentenaires et 
cinquantenaires échues dans le cimetière des Grands Champs, 
 
DECIDE : 
 
Article 1er :  
A compter du 20 novembre 2023, il sera procédé à la reprise des terrains concédés pour 15 ans, 30 ans et 50 
ans dans le cimetière des Grands Champs, à Poissy et pour lesquels il n’y a pas eu de renouvellement dans 
les délais prescrits. 
 
Article 2 :  
La liste des concessions échues sera dressée en Mairie, mise à la disposition du public, affichée sur les 
panneaux d’affichage situés à l’entrée du cimetière et annexée à la présente décision. 
 
Article 3 :  
Les familles sont priées de faire enlever les croix, monuments, ornements funéraires et autres objets se trouvant 
sur les tombes et ce, avant le 19 novembre 2023. 
 
Article 4 :  
Faute pour les familles de se conformer à ces dispositions, il sera procédé d’office à l’enlèvement des objets 
susmentionnés, à l’expiration de ce délai. 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Article 5 :  
Tous les signes funéraires ainsi enlevés seront considérés comme abandonnés et la commune pourra en 
disposer librement. La commune ne sera en aucun cas responsable envers les familles de la détérioration des 
objets qui, par l’effet de l’enlèvement, viendraient à être dégradés ou détruits. 
 
Article 6 :  
La commune procédera aux exhumations avec mise en reliquaire et réinhumation dans l’ossuaire du cimetière. 
 
Article 7 :  
La présente décision sera affichée à la Mairie et affichée au cimetière des Grands Champs, à Poissy. 
 
Article 8 :  
Le présent acte administratif peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois à 
compter de l’accomplissement des mesures de publicité (publication, affichage ou notification), auprès du 
Tribunal Administratif de Versailles (56, avenue Saint-Cloud, 78000 VERSAILLES) ou par voie dématérialisée, 
sur le sitewww.telerecours.fr. 
 
Article 9 :  
Une ampliation de la présente décision sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de l’arrondissement de Saint-
Germain-en-Laye. 
 
 

 
 
        
 
       Sandrine BERNO DOS SANTOS 

Le Maire, 
Vice-présidente de la Communauté urbaine 
Grand Paris Seine & Oise, 
Conseillère régionale d’Île de France, 

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230918-2023_778DC-AU
Date de télétransmission : 19/09/2023
Date de réception préfecture : 19/09/2023










